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Plan for lukking av avvik etter uanmeldt tilsyn ved Sonjatun sykehjem tema 
ernæring 

Nordreisa Kommune vedtok nedbemanning av alle sykehjem iverksatt fra 1. september 2016, og som 
rapporten presiserer har ikke Sonjatun Sykehjem klart å følge opp gjeldende retningslinjer/egne rutiner 
etter dette. Alle pasientene boende på Sonjatun Sykehjem ble ernæringskartlagt februar 2016, men det har 
av bemanningsmessig årsak vært vanskelig å følge opp videre høsten 2016.  

Sonjatun Sykehjem er i denne perioden aktivt i gang med ernæringskartlegging av alle pasientene som bor 
på sykehjemmet ved bruk av MNA skjema. Sykehjemmet har som mål at innen 31. mars 2017 skal alle 
pasientene vært ernæringskartlagt, og ha en ernæringsplan som beskriver individuelle behov og 
målsetning med behandling. Hver 6. måned vil virksomhetsleder leie inn ekstra bemanning for å kunne 
gjennomføre ernæringskartleggingen ved hjelp av MNA, slik at man sikrer kartlegging to ganger i året. 
Pasientene skal veies en gang per måned, og det skal gjøres en utregning av KMI. Ved endringer i KMI, 
skal ernæringsplanen endres i forhold til dette. Hver 3. måned skal hver enkelt pasients kalori- og 
væskeinntak kartlegges over 3 døgn, slik at vi kan måle om pasientenes energibehov er dekket. Ved 
utilstrekkelig energiinntak må ernæringsplanen oppdateres med større ernæringstetthet/ernæringstilskudd. 
Det er viktig for avdelingen å sette seg mål og en plan som er realistisk å gjennomføre i forhold til 
bemanning. Virksomhetsleder vil ta stikkprøver i journaler hver 3. måned for å fange opp manglende 
ernæringsoppfølging, og for å sikre fremdrift av ernæringsarbeid.  

Vi har gjennomgått rutinene i Kvalitetssystemet for Nordreisa Kommune, og kommet frem til at alle 
rutiner som omhandler ernæringsstatus og ernæringskartlegging er oppdatert og er i samsvar med 
retningslinjer for forebygging og behandling av underernæring. 
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Med vennlig hilsen  
 
 
For Virksomhetsleder Tonje Andersen 
Merete Karlsen 
Konsulent 
 
Dette dokumentet er produsert elektronisk, og har derfor ingen signatur. 
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